
 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N 00635 DEL 05.12.2018 
 

 
OGGETTO: Conferimento incarico di Direzione di Struttura Complessa “Chirurgia Toracica”.  
 
 
 
 
Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera il Direttore Generale dott. Achille, nominato con D.P.G.R. 

n. 05 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito all’argomento indicato in 

oggetto. 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

Il Direttore dell’U.O.C. propone l’adozione del presente atto del quale ha accertato la regolarità 

tecnico amministrativa.  

 

    Il Responsabile del procedimento                                        Il Dirigente U.O.S. Eco./Prev.  

       Dott.ssa Simona Mazzuca                                               Dott.ssa Anna Maria Paratore 

 

 

Il Direttore 

Dott.ssa Filomena Panno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PREMESSO 

 

- che, con deliberazione n. 181 del 28.03.2018 si è proceduto all’indizione dell’Avviso 

pubblico per il conferimento dell’incarico di Direzione di Struttura Complessa di Chirurgia 

Toracica;  

 

- che con determinazione n. 704 del 12.07.2018 si è provveduto all’ammissione dei candidati; 

 

- che, successivamente, con deliberazione n. 379 del 13 luglio 2018, è stata costituita la 

Commissione di Valutazione relativa al predetto Avviso;   

 

- che, giusta relazione finale del  29 agosto 2018, la suddetta Commissione, ha concluso la 

procedura di che trattasi, attribuendo ai candidati  il sottoelencato punteggio: 

1. Dott. Lequaglie Cosimo……………….85.60 pp; 

2. Dott. Denegri Andrea………………….58.50 pp; 

 

- che, con nota n. 329 del 17 settembre 2018, il Direttore Generale ha disposto il conferimento 

dell’incarico di Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia Toracica al Dott. Cosimo 

Lequaglie; 

 

- che i proponenti del presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. n. 

11/2004; 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

su conforme proposta del Direttore dell’Ufficio Personale, formulata alla stregua dell’istruttoria 

compiuta dalla struttura interessata,  che ha designato quale responsabile del procedimento la 

Dott.ssa Simona Mazzuca, ai sensi e per gli effetti di cui alla L. 241/1990; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate le motivazioni in premessa; 

 

- di conferire l’incarico di Direttore di Struttura Complessa di Chirurgia Toracica al Dott.  

Cosimo Lequaglie; 

 

- di precisare che con il Dott. Cosimo Lequaglie si è proceduto alla stipula di contratto 

individuale di lavoro per incarico quinquennale di Struttura Complessa, con decorrenza dal 

16 dicembre 2018; 

 



 

- di precisare, altresì, che la spesa complessiva di euro 5.971,52 verrà imputata sul conto n. 

505.1.101 per euro 2.587,88; sul conto 505.1.102 per euro 2.125,98; sul conto n. 505.1.107 

per euro 1.257,66 e che tale spesa trova copertura sul budget assegnato a questa U.O.C. per 

l’anno 2018, con nota n. 554 del 23.11.2017;  

 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502/92 e ss.mm.ii.;  

 

- di precisare, infine, che il suddetto provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004. 

 

 

 

                Il Direttore Amministrativo                                                        Il Direttore Sanitario 

     Dott. Sergio Diego                                          Dott. Mario Veltri 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

 

è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda________________________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________________________________; 

 

è costituita da n._________fogli intercalari e n.__________fogli allegati. 

 

Cosenza, lì 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

                                                   Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della Legge 

Regionale  n. 2 del 22 gennaio 1996. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria con nota prot. n.________del ____________________, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.13, comma 1, della Legge Regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

Cosenza, li 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

  

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione: 

 

 è divenuta esecutiva in data ______________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della Legge Regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____________________________ 

 

del _______________________________. 

 

 è stata annullata dalla regione Calabria con provvedimento n.______________________________ 

 

del _______________________________. 

 

Cosenza, lì 

 

     Il Direttore dell’U.O.C. Ufficio Affari Generali e Assicurativi 

Dott. Vincenzo Scoti 


